
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ 

  ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

 «НОВОКС» 

 

 

 

ПРИКАЗ № 20 

об утверждении стоимости платных образовательных услуг в 2024 году 

 

 
  

  

г.о. Новокуйбышевск                                                                                                   29.12.2023г. 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29.12.2012г. №273-ФЗ и Постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. №706 «Об 

утверждении Правил оказания образовательных услуг»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить стоимость платных образовательных услуг с 01.01.2024 года в АНО ДПО 

«НовоКС» согласно Приложению №1 к настоящему приказу. 

2. Довести приказ до сведения сотрудников АНО ДПО «НовоКС». 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.     

 

 Директор   _____________________    Рыжков Ю.И. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

К приказу №20 от 29.01.2023г. 

 

Стоимость 

Платных образовательных услуг 

С 01.01.2024 года 

в АНО ДПО «НовоКС» 

 
№ Наименование образовательных программ  Срок 

освоения 

программы 

час 

Стоимость 

обучения 1 

человека, руб. 
  

1 Общие вопросы охраны труда и функционирования СУОТ (а) 16 1500,00 
  

2 Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ при 

воздействии вредных и (или) опасных производственных факторов, 

источников опасности, идентифицированных в рамках специальной оценки 

условий труда и оценки профессиональных рисков (б) 

16 1500,00 

  

3 Программа обучения безопасным методам и приемам выполнения работ 

повышенной опасности, к которым предъявляются дополнительные 

требования в соответствии с нормативными правовыми актами, 

содержащими государственные нормативные требования охраны труда (в) 

16 1500,00 

  

4 Обучение работников использованию (применению) средств 

индивидуальной защиты 

16 1500,00 

  
5 Оказание первой помощи пострадавшим 8 800,00 

  
6 Охрана труда при работе на высоте  работников,  выполняющих работы на 

высоте с применением средств подмащивания, а также на площадках с 

защитными ограждениями высотой 1,1 м и более 

24 1400,00 

  
7 Охрана труда при работе на высоте работников, допускаемых к работам в 

составе бригады или под непосредственным контролем работника, 

назначенного приказом работодателя 1 группа 

24 1400,00 

  
8 Охрана труда работников, мастеров, бригадиров, руководителей 

стажировок, допускаемых к выполнению работ на высоте 2 группа 

30 1600,00 

  
9 Подготовка руководителей и специалистов, ответственных за безопасную 

организацию и проведение работ на высоте 3 группа 

40 2000,00 

  
10 Стропальщик (проверка знаний) 24 2000,00 

  
11 Подготовка и аттестация рабочих люльки, находящихся на подъемнике 

(вышке) 

36 2000,00 

  
12 Обучение персонала, обслуживающего сосуды, работающие под давлением 40 1800,00 

  
13 Проведение ежегодных занятий с водителями  20 800,00 

  
14 Защитное вождение, зимнее вождение 16 800,00 

  
15 Повышение квалификации для ответственных должностных лиц, 

занимающих должности главных специалистов технического и 

производственного профиля, должностных лиц, исполняющих их 

обязанности, на объектах защиты, предназначенных для проживания или 

временного пребывания 50 и более человек одновременно (за исключением 

многоэтажных жилых домов), объектов защиты, отнесенных к категориям 

повышенной взрывопожароопасности, взрывопожароопасности, 

пожароопасности  

16 1800,00 

  
16 Повышение квалификации для лиц, на которых возложена трудовая 

функция по проведению противопожарного инструктажа 

16 1800,00 
  

17 Повышение квалификации для руководителей организаций, лиц, 

назначенных руководителем организации ответственными за обеспечение 

пожарной безопасности, в том числе в обособленных структурных 

подразделениях организации 

16 1800,00 

  



18 Повышение квалификации «Эксплуатация тепловых энергоустановок и 

тепловых сетей» 

40 2500,00 

  
19 Повышение квалификации «Эксплуатация электроустановок» 40 2500,00   
20 Повышение квалификации «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

систем противопожарного водоснабжения и их элементов, включая 

диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ» 

72 3000,00 

  
21 Повышение квалификации «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

заполнений проемов в противопожарных преградах» 

72 3000,00 

  
22 Повышение квалификации «Выполнение работ и (или) услуг по огнезащите 

строительных конструкций, изделий и материалов» 

72 3000,00 

  
23 Повышение квалификации  «Монтаж,  техническое обслуживание и ремонт 

систем пожарной и охранно-пожарной сигнализации и их элементов, 

включая диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ» 

80 3000,00 

  
24 Повышение квалификации «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

систем пожаротушения и их элементов, включая диспетчеризацию и 

проведение пусконаладочных работ» 

80 3000,00 

  
25 Повышение квалификации «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

систем оповещения и эвакуации при пожаре и их элементов, включая 

диспетчеризацию и проведение пусконаладочных работ» 

80 3000,00 

  
26 Повышение квалификации «Монтаж, техническое обслуживание и ремонт 

средств обеспечения пожарной безопасности зданий и сооружений» 

72 3000,00 
  

27 Повышение квалификации «Обеспечение экологической безопасности 

руководителями и специалистами общехозяйственных систем управления» 

72 3000,00 

  
28 Повышение квалификации «Обеспечение экологической безопасности при 

работах в области обращения с опасными отходами I-IV класс опасности» 

38 2500,00 

  
29 Повышение квалификации «Обеспечение экологической безопасности 

руководителями и специалистами экологических служб и систем 

экологического контроля» 

200 5000,00 

  
30 Повышение квалификации «Преподаватель, обучающий приемам оказания 

первой помощи им на производстве» 

72 3000,00 

  
31 Повышение квалификации «Инструктор по охране труда» 16 2000,00 

  
32 Повышение квалификации «Общие требования промышленной 

безопасности» (А.1) 

40 2500,00 

  
33 Повышение квалификации «Эксплуатация опасных производственных 

объектов нефтегазоперерабатывающих и нефтехимических производств» 

(Б.1.2) 

40 2500,00 

  
34 Повышение квалификации «Эксплуатация опасных производственных 

объектов складов нефти и нефтепродуктов» (Б.1.7) 

40 2500,00 

  
35 Повышение квалификации «Безопасное ведение газоопасных, огневых и 

ремонтных работ» (Б.1.11) 

40 2500,00 
  

36 Повышение квалификации «Эксплуатация объектов нефтяной и газовой 

промышленности» (Б.2.1) 

40 2500,00 
  

37 Повышение квалификации «Эксплуатация объектов, использующих 

сжижиные углеводородные газы» (Б.7.2) 

40 2500,00 

  
38 Повышение квалификации «Эксплуатация автогазозаправочных станций 

газомоторного топлива» (Б.7.4) 

40 2500,00 
  

39 Повышение квалификации «Эксплуатация опасных производственных 

объектов, на которых используются сосуды, работающие под избыточным 

давлением» (Б.8.3) 

40 2500,00 

  
41 Повышение квалификации «Наполнение, техническое освидетельствование 

и ремонт баллонов для хранения и транспортирования сжатых, сжиженных 

и растворенных под давлением газов, применяемых на опасных 

производственных объектах» (Б.8.5) 

40 2500,00 

  
42 Повышение квалификации «Эксплуатация опасных производственных 

объектов, на которых используются подъемные сооружения, 

предназначенные для подъема и перемещения грузов» (Б.9.3) 

40 2500,00 

  



43 Повышение квалификации «Эксплуатация опасных производственных 

объектов, на которых применяются подъемные сооружения, 

предназначенные для подъема и транспортировки людей» (Б.9.4  ) 

40 2500,00 

  
44 Повышение квалификации «Транспортирование опасных веществ 

железнодорожным транспортом» (Б.10.1) 

40 2500,00 

  
45 Повышение квалификации «Транспортирование опасных веществ 

автомобильным транспортом» (Б.10.2) 

40 2500,00 
  

46 Профессиональная переподготовка «Техносферная безопасность. Пожарная 

безопасность» 

256 7000,00 

  

 

Услуги НДС не облагаются  в соответствии с НК РФ Гл. 26.2, ст.346.12 и 346.13 . 

Директор   _____________________    Рыжков Ю.И. 


		2024-02-09T10:52:11+0400
	АНО ДПО "НОВОКС"




